ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
PROVINCIA DI PALERMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALF, n.

LacP. - PROTOCOLLD %
DE TERMNE
Pral 001-0001066-DETI 2014 1052013

R

Oggetto: 5&1‘\fi31{: di manutenzione “assistenza i‘uH"‘. proroga del
contratto di mesi sei, dal 20/07/2019 al 19/01/2020, a favore della
Ditta:  Manlio Massara sr.l, per la  manutenzione di n.12
Fotocopiatori in uso presso la sede dello 1LA.C.P., cosi come previsto
dal capitolato speciale di appalto art. 4.

» [mpegno di spesa di € 2.488,00 compreso LV.A. sul capitolo

276 del Bilancio di previsione 2019,
o Cig: Z9128B8076.

PREMESS():
che in data  19/07/2019 giungerd a scadenza il contratto

telematico relativo alla RO n. 2003652 del 03/07/2018 sul MePa
stipulato con la Ditta Manlio Massara s.r.l. per la manutenzione
di n.12 Fotocopiatori in uso presso gli uffici della sede dello

LA.C.P.- Cig n. 2912439292,

VISTO :
I"art. 4 del capitolato speciale d’appalto riguardante la durata del

contratto che prevede;
"L Amministrazione si riserva il diritto di rinnovo del servizio
analogo  a propria insindacabile decisione per mesi 12

(dodici).. "

CONSIDERATO:
che, le apparecchiature in uso presso la sede dell’Ente effettuano

giornalmente una grossa mole di lavoro e che sono continuamente
sottoposte ad usura sia dei consumabili che dei componenti;

che risulta corrispondente alle necessitd dell’Ente, provvedere alla
proroga del contratto in scadenza per la manutenzione di n. 12
fotocopiatori, che preveda la modalita di assistenza full e che
comprenda:

In. 36.000 copie per ogni apparecchiatura;



2)tutti i consumabili (tamburi, toner, developer, ecc. escluse la
carta), le parti di ricambio, tutti gli interventi tecnici che si
rendessero necessar:

3)sono esclusi dal canone 1 danni dovuli ad incuria o a cause
accidentali;

4) le copie eccedenti, fatturate a €0,007 + LV.A per tutte le
fotocopiatrict,

CONSIDERATO:
- necessario  prorogare a favore della Ditta al momento

affidataria ['assistenza  full per n. 12 apparecchiature
fotocopiatrici, nelle more di procedere ad una riorganizzazione
e razionalizzazione del servizio di fotocopiatura in uso presso
I"Ente;

SI RAVVISA QUINDI:

- la necessita, per ragioni di economicitd ed efficienza e per
assicurare il buon funzionamento delle attivita istituzionali, di
continuare ad usulruire dei servizi in corso senza soluzione di
continuitd per un tempo determinato di mesi sei;

VISTO:

- [ D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

- la richiesta di prenotazione della spesa prot. n. 9319 del
29/05/2019 per 1'importe eomprensive di [VA pari ad €
248880,

TRATTASI :

- di spese ritenute necessarie ad evitare che siano arrecati danni

patrimeniali certi e gravi all’Ente medesimo;
CONSIDERATO:

- che & stato acquisito il nuove CIG: Z9128B8076, in relazione
alla proroga del contratto e alla normativa vigente sulla
traceiabilita dei flussi finanziari ai sensi dell’art, 3 della Legge
13 agosto 2010 n. 136,

Tutto cid premesso, considerato e accertato il Responsabile della
Sezione 4 Protocollo-Urp-Servizi logistici propone :

% di procedere alla proroga del contratte citato in premessa con
la Ditta Manlioc Massara s.r.l. fine al 19/01/2020 (per mesi
sei), del servizio di manutenzione “assistenza full”, per la
manutenzione di n.12 Fotocopiatori in use presso la sede dello
LAC.P., cosi come previsto dal capitolato speciale di appalto
art, 4.

< di impegnare la spesa complessiva di € 248800 compresa
LV.A., per il pagamento del canone relativo dlla proroga di



mesi sei per il servizio $1 manutenzione della n. 12 macchine
fotocopiatrici di proprieta di questo Ente.

% di richiamare 'osservanza delle stesse condizioni contrattuali
in corso, compresi i costi economici, il mantenimento dei
requisili teenici dei servizi in atto e il rispetto di tutte le
clausole nsolutive previste e relative sanzioni.

< di disporre che venga assicurata la pubblicazione del presente

atto sul site Web istituzionale, nella sezione “Amministrazione
trasparente”, ai fini dela trasparenza amministrativa secondo le
vigenti disposizioni.

Palerme, 1 D6/06/2019

Vis

Pﬂm‘ﬂhilﬂ‘ﬂffﬂ Sc:.mlm g

dotl. []n um {mrgarm
LJ-"‘"

to di repederitd-contabie-e di altestazione deliﬂ copertura

finanziaria del Funzionario responsabile ;
Dt ixe, el Pleena

Palermeo, li

U OO0 oopo=

C

Il Direttore Generale

=
a

I Decrero Leptstativa n 1632001 ¢ smi;

La Delibera Commissariale n 33 del 25 novembre 2009

La Delibera Compissariale n 6 del 3101/2009 — Piano triennale per Ta
prevenzione della Corruzione e rasparenza per gli annl 2009°2021;

La Lepge 7 agoxio 1990w 291 novme sul procedimento amminisiraiive,

fl Decreio legislative 18 aprile 2006, n. 30 Codice degli appelti;

La Delibera Commissariale n 10 del 130322008 dif approvazione del
Bilancio previsionale 2018/ 2020;

Ler mota prog, 20862 del 20 gprile 2008 assumia of ns, prof. con n. $407-
ing 2008, con la quale Ddss. o alle Infrastruiture-Dipartimento Reg. le Serv.
3 Vigilanza Enti, ha awtorizzato if bilancie df previsione 200 8/20240;

La pota prof. M876-usc/2iN 8 del 27022018 con la quale & stata chiesta
Vatorizzazione all ‘exercizic provvisorie per [awne finanziaric 2009 e
comungue nan oltre it 28/02°2019;

La nota n. 979 del 0012009 assunta al v, protocello in data T1A01/2079
al n 335 ING20I9, con lo quale 'dssessorato alla Infrasiruiure —
Chipariimento Reglonale Servizio 3° Figilanza Enti;  ha dutorizzate la
gestione proveisaria per esercizio 2019 sinoal 28/02:2019;

La nota prof. 3307 del 19022019 con la gquale ¢ stato chiestd
Vamorizzazione all ‘esercizio- provvisorie per anno finanziario 2009 e
comungue non altre i 30 aprile 2008,



L La note prot n 9969 del 22022019 assunta al nostre protocolly in dota
JF022M 8 al n 2303, con la guale |'Assessorato delle Infrasirutinre —
Dipartimento Regionale servizio 3 Vigilarza Enti ha awtorizzato lo gestione
provvisoria di-bitancio per Uésercizie 2009 fing al 30/04/2019;

L Lo delibera Commissariale n, 22 del 04042019 di approvaziewe del
hilancio previsionale 20092024,

L La wota prort. 24389 del 06052019 assunta ol nostre: profocollo in pari
data el n. A0 6-Ing 2019, con la quale |Assessorato delfe Infrastruiture-
Lhipartimento Regionale servizio 3 Vigilanza Enti ha awtorizzate il bilanecio
i previsione exercizio finanziario 2019 e pluriennale 200972021

U La Determing Divigenziale w887 del 20/05/2019 riguardante o delega
defle funzioni ai sensi dell'art, 17, comma |-bis del Digs. n 165/200!
attvibuite ol doft, Domenico Gargano Responsalile della Sezione n. 4
Protocollo-URP-Servizi Logisfici.

DETERMINA

% di procedere alla provoga del contratto citato in premessa con
fa Ditta Manlio Massara s.r.l. fino al [9/01/2020 (per mesi
sei) del  servizio di manutenzione “assistenza full”, per la
manutenzione di n,12 Fotocopiatori in uso presso la sede dello
LA.C.P., cosi come previsto dal capitolato speciale di appalto
art. 4.

< di impegnare la spesa complessiva di € 2.488,00 compresa
LV.A., per il pagamento del canone relative alla proroga di
mesi sei  per il servizio si manutenzione della n. 12 maechine
fotocopiatrict di proprietd di questo Ente.

% di richiamare 'osservanza delle stesse condizioni contrattuali
in corso, compresi i costi ecenomici, il mantenimento dei
requisiti tecnici dei servizi in atto e il rispetto di tutte le
clausole risolutive previste e relative sanzioni,

< di disperre che venga assicurata la pubblicazione del presente
atto sul sito Web istituzionale, nella sezione “Amministrazione
trasparente”, ai fini della trasparenza amministrativa secondo |e

vigenti disposizioni.
fl er‘t:hfarf {Feneral
.-‘ﬁf?’ﬁ Fincenzo Pupifio K



L] I !' I
J | 15 |.: ¥ : | { | ! | i-\.|
§ | | ! I | : | .| '
i | I [ | " |
fing |
Tm'aaumzﬂumu CASE | Allegato Provvedimanto .
PROVINCIA T DETERMIMNA Il
 PALERMO Numero: 9319 del: 29/05/2019
[ ' -
Tl -Dgggl:t?*!dlﬁa Massara praroga assist, di rnanutenz 12 fotocoplator|
Eie s bRl {
EN
imyanto | ' g;"gi?‘ i | bata | Im
T T e — 12 fotecopator - Dparazione: 05,2010 I'Ei:%ﬁ"ﬁ
Inserimento :
[ | Soggette: 2078 MASSARA MANLIO & C SR.L
:.f | Plang Fin. L. 1.03,02,09.004 il .
b e 276 PIANG FIN: 1.0%.02.09,004, msarmnrs D1.11 |
| || AFikti & sapvizl & manubunzion) _ LB
; ..l ! !' : i : { |
I MR Efatale Accertato | b Igéal
| | I'kﬁ Ll | uf | N o 1|!
b | Totale Sub Acgertat | . La,oa! i |
i I Totale Impegnato : " 248880 i-|
Fio i | otale Sub Irrmegnq'rtu - £ laags )
£ | || Totale Lguidate | 060 |
| | I
[ i i ; i
| Visto di attestazione della chgertura finanziaria. !
i | N Responsabile $&zione 5
i '.i“ ol il A |
' } |
! i ]
; . ' Il Coordinatare Generale
, :
!_‘ !': !I 'I
LE 1T .
| ¥ {
| |
| I' | 1
! : i 1 i : | I
I é i I [ bl
gt 4l B i‘ 1 11
| { it | ] ' | i1 |
,! | [l i ! ! 'l | { ‘ I : i |' |[ |rF i
i | 1
L} : | "II 4 ¥ [ | 1 | ']
Ip ] |' | | |
R : | '
b () . ' ||
) |
I: ‘
[l ]
14
I ! | il
e 1] ,
i r | i I
f ;
Wi i
"t L I | [
i |l i
i ’ ] |I |' i | | | |
il ] ]
t (! -I ] I I | |
|| . i A . g il
oA T I I EY b | | LE




